Unlike in ages past, truth has been given by God, but despite the availability of this "gift from heaven" "few take advantage" of it. This is because there is a lack of "suitable champions" (*assertores*). By this, Lactantius seems to have in mind a person who would somehow present the wisdom of God to the many who can't or won't receive it. At this stage in Lactantius' presentation it is evident that he is implicitly positioning

¹²⁶ *DI* 1.1.7-10 (Heck and Wlosok, 2-3; ET TTH 40, 57-58). *Verum quoniam pauci utuntur hoc coelesti beneficio ac munere; quod obuoluta in obscuro ueritas latet; eaque uel contemptui doctis est, quia idoneis assertoribus eget, uel odio indoctis, ob insitam sibi austeritatem, quam natura hominum procliuis in uitia pati non potest (nam quia uirtutibus amaritudo permixta est, uitia uero uoluptate condita sunt; illa offensi, hac deliniti feruntur in praeceps, et bonorum specie falsi, mala pro bonis amplectuntur) succurrendum esse his erroribus credidi: ut et docti ad ueram sapientiam dirigantur et indocti ad ueram religionem. Quae professio multo melior; utilior; gloriosior putanda est, quam illa oratoria, in qua diu uersati, non ad uirtutem, sed plane ad argutam malitiam iuuenes erudiebamus. Multo quippe nunc rectius de praeceptis coelestibus disseremus, quibus ad cultum uerae maiestatis mentes hominum instruere possimus: nec tam de rebus humanis bene meretur, qui scientiam bene dicendi affert, quam qui pie atque innocenter docet uiuere: idcirco apud Graecos maiore in gloria philosophi, quam oratores fuerunt. Illi enim recte uiuendi doctores sunt existimati: quod est longe praestabilius: quoniam bene dicere, ad paucos pertinet, bene autem uiuere ad omnes. Multum tamen nobis exercitatio illa fictarum litium contulit, ut nunc maiore copia et facultate dicendi causam ueritatis peroremus: quae licet possit sine eloquentia defendi, ut est a multis saepe defensa; tamen claritate ac nitore sermonis illustranda, et quodammodo disserenda est, ut potentius in animos influat et ui sua instructa, et luce orationis ornata. De religione itaque nobis rebusque diuinis instituitur disputatio.*

himself as this “suitable champion.” He will use the power of rhetoric in which he is trained and learned, as well as his background in teaching other rhetors, to allow the truth to “flood into people’s minds more forcefully.” In other words, Lactantius will present this divine gift in such a way that the “learned” (*docti*) can accept it because he will wrap it in rhetorical and literary sophistication (1.1.7-10).¹²⁷ Lactantius is more specific about what this presentation will entail in the following sentences,